（財）財務会計基準機構会員
平成20年４月30日

各      位
会 社 名  東京電力株式会社
代表者名  取締役社長 勝俣 恒久

（コード番号  9501  東証・大証・名証第一部）
問合せ先  経理部連結決算ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ 小塩 孝司

（TEL．03－4216－1111）

平成 20年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成20年１月30日の決算発表時に公表した平成20年３月期（平成

19年４月1日～平成20年３月31日）の通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせ

いたします。

記
１．業績予想の修正

（１）連結業績予想値の修正（平成19年４月１日～平成20年３月31日）

                                   （金額の単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 5,470,000 85,000 △          30,000 △155,000
円  銭

△114      .      89

今  回  修  正  （Ｂ） 5,479,380 136,404 33,132 △150,108
円  銭

△111      .      26

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 9,380 51,404 63,132 4,891
円  銭

           3      .      63

増    減    率  (％) 0.2% 60.5% － － －

（ご参考）

前期実績（平成 19年３月期）
5,283,033 550,911 441,294 298,154

円  銭

          220       .     96

（２）（単独）業績予想値の修正（平成19年４月1日～平成20年３月31日）

                                   （金額の単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 5,220,000 45,000 △          85,000 △185,000
円  銭

△137      .      00

今  回  修  正  （Ｂ） 5,224,389 95,017 △          22,051 △177,627
円  銭

△131      .      54

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 4,389 50,017 62,948 7,372
円  銭

            5      .      46

増    減    率  (％) 0.1% 111.2% － － －

（ご参考）

前期実績（平成 19年３月期）
5,015,089 495,962 372,077 262,155

円                銭

          194       .    10

２．修正の理由

 電気事業において、1月以降の円高の進行などによって燃料費が減少したこと、柏崎刈羽原子力発電

所の復旧費用等の見積りの見直しに伴い災害特別損失が増加したことなどから、業績予想を修正する

ものです。

 なお、平成19年7月16日に発生した新潟県中越沖地震による業績への影響は、平成19年10月31

日に公表した連結、単独ともに 6,035億円程度から、連結で 6,156億円程度、単独で 6,150億円程度

となりました。

〔主要諸元表（通期）〕

 今回修正 前回予想

販売電力量

（億kWh）
２，９７４ ２，９６９

原油価格（全日本CIF）

（ドル/バーレル）
７８．６９ ７８程度

為替レート（ｲﾝﾀｰﾊﾞﾝｸ）

（円/ドル）
１１４．４４ １１６程度

原子力設備利用率

（％）
４４．９ ４５程度

以  上